
Smlouva o výpůjčce 
přístroje pro řešení společného výzkumného projektu

dle ust. § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

Níže uvedené dne, měsíce a roku uzavírají

EcoFuel Laboratories s.r.o.
se sídlem : Ocelářská 392/9, 190 00 Praha 9 
IČ: 28973852 
DIČ: CZ28973852
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, 
vložka 157047
jejím ž jm énem  jedná .jednate l
bankovní spojení: Československá obchodní banka 
Číslo účtu:
(dále jen „ ruj^uci iitruu wllu i uci )

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze
se sídlem: Technická 1905/5, 166 28 Praha 6, Dejvice 
IČ: 60461373
zastoupená prorektorem pro vědu a výzkum
bankovní spojení: ČSOB, Praha 6 
Číslo účtu:
(dále jen „Vypůjčíte!" nebo „VŠCHT") společně s Půjčitelem nebo EcoFuel dále jen „Sm luvní 
strany" sam ostatně jako „Sm luvní strana"

tuto

smlouvu o výpůjčce
(dále jen „sm louva")

Preambule
1. EcoFuel podniká mj. v oblasti výzkumu kanabinoidů a produktů s obsahem bioaktivních 

látek z rostliny Cannabis sp., a za tuto dobu nabyla podstatné know how, které hodlá 
dále rozšiřovat, zejména v oblasti služeb a produktů s konopím souvisejících. 
Specifickým  know-how, kterým spol. EcoFuel disponuje, je postup extrakce bioaktivních 
látek z konopí vodnými i organickými rozpouštědly a dalším specifickým know-how jsou 
postupy frakcionace různých typů extraktů konopí a izolace kanabinoidů pomocí metody 
FCPC (Fact Centrifugal Partitioning Chromatography).

2. VŠCHT je vysoká škola, která má silné personální a technologické zázemí využitelné při 
výzkum né činnosti, a to i, mimo jiné, v oblasti, ve které působí EcoFuel.



3. EcoFuel a VŠCHT spolupracují na řadě grantových projektů, které se týkají účinných látek 
z konopí a m ají zájem i dále spolupracovat při ověřovaní know how a dosažených 
výsledků výzkumu ze strany EcoFuelu popsaných v bodě 1, jakož i dále rozvíjet společnou 
výzkumnou činnost.

I. Účel a předmět výpůjčky

1. Půjčitel tím to prohlašuje, že má ve svém výlučném vlastn ictví následující věc, sestávající 
ze součástí:

Kód: XNFCPCAI2M 00001, FCPC A CHROMATOGRAPHE KROMATON 
Kód: M K30355-E, 1L ROTOR
Kód: EOP020074, PURIFLASH 4250 (Integrated and automated peripheral for FCPC)
(dále jen : „věc" nebo „přístro j" nebo „Předm ět výpůjčky")

2. Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání určenou věc dle odst. 1. tohoto článku 
vypůjčite li, a to výlučně za účelem společného řešení již uděleného grantového projektu 
agentury TAČR, program NCK-1, číslo projektu TN0100004 o názvu „Biorafinace jako 
oběhové technologie", a to konkrétně dílčího projektu TN010000048/04 o názvu 
„Valorizace rostlinné biomasy biorafinačními postupy", na kterém se podílí Ústav 
analýzy a bezpečnosti potravin VŠCHT. Konkrétním předm ětem  společného řešení 
projektu je :

A) separace kanabinoidů (na základě předaného know-how od Půjčitele)
B) spolupráce při vývoji nových postupů separace dalších přírodních účinných látek

3. Půjčitel dále poskytuje Výpůjčiteli know-how provozu tohoto přístroje a postupu izolace 
kanabinoidů, včetně složení systému rozpouštědel a provozních param etrů. Obě sm luvní 
strany konstatují, že toto know-how představuje již existující duševní vlastnictví Půjčitele 
a je Výpůjčite li poskytnuto výlučně pro účely řešení společného projektu podle článku I. 
odst. 2.

4. Sm luvní strany tím to potvrzují, že Vypůjčitel věc dle odst. 1. tohoto článku má ve své 
dispozici od 10. 5. 2019 na základě dříve uzavřené sm louvy o výpůjčce, jejíž platnost byla 
ukončena.

5. Vypůjčitel prohlašuje, že je mu známa cena věci, která činí 104.315 EUR bez DPH.
6. Vypůjčitel dále prohlašuje, že převzal věc na adrese Technická 3, Praha 6 na základě dříve 

uzavřené sm louvy jako zcela novou, doposud nerozbalenou, a že byl řádně seznámen 
s užíváním věci.

7. Sm luvní strany podpisem této smlouvy stvrzují, že ke dni podpisu této smlouvy Předmět 
výpůjčky je stále v bezvadném stavu, který odpovídá přim ěřeném u opotřebení 
v souvislosti s je h o  užíváním na základě dříve uzavřené sm louvy a tento stav umožňuje 
jeho užívání pro účel sjednaný v této sm louvě. Vypůjčitel Předm ět výpůjčky v tomto 
stavu od Půjčitele převzal a byl dodavatelem proškolen k jeho  obsluze. Zvýše 
uvedeného důvodu nebude sepisován předávací protokol o převzetí.

8. Půjčitel i Výpůjčitel shodně prohlašují, že financování činností popsaných v bodu 1.2. je 
plně zajištěno v rámci již uděleného projektu č. TN0100004, kde Půjčitel poskytuje 
finanční spoluúčast. Konzorciální smlouva (smlouva o ustanovení Národního centra



kompetence Biorafinace jako oběhové technologie ze dne 19. 12. 2018) k tomuto 
projektu také řeší otázky majetkových práv k případnému nově vytvořeném u duševnímu 
vlastnictví.

II. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Vypůjčitel se zavazuje použít Předmět výpůjčky pouze ke sjednaném u účelu. Vypůjčitel 
je oprávněn užívat Předmět výpůjčky k jiném u než sjednanému účelu pouze 
s předchozím písemných souhlasem Půjčitele.

2. Vypůjčitel se zavazuje nakládat s Předmětem výpůjčky s veškerou odbornou péčí, a je 
povinen chránit jej před poškozením, ztrátou nebo zničením . Odpovědnou osobou, které 
má odborné znalosti a schopnosti obsluhovat Předmět výpůjčky a případně proškolovat 
další zam ěstnance Vypůjčitele je : Ing. František Beneš.

3. Vypůjčitel není oprávněn bez předchozího souhlasu Půjčitele přenechat Předmět 
výpůjčky k užívání třetím u subjektu či využívat Předmět výpůjčky k jiném u než 
sjednaném u účelu.

4. Vypůjčitel se zavazuje umožnit Půjčiteli kontrolu Předmětu výpůjčky, a to i bez 
předchozího oznám ení o kontrole, pokud bude kontrola probíhat v pracovní době 
Vypůjčite le.

5. Vypůjčitel se dále zavazuje umožnit přístup výzkumným pracovníkům Půjčitele 
k Předm ětu výpůjčky a k práci na něm v rámci společného projektu TN0100004.

6. Půjčitel je  povinen zajistit Vypůjčiteli servis a pravidelné kontroly Předmětu výpůjčky v 
souladu s pokyny výrobce či zákonnými norm am i, na vlastn í náklady po celou dobu 
výpůjčky. Vypůjčitel se zavazuje poskytovat součinnost při pravidelné i servisní údržbě, 
a to zejm éna včasným oznámením o potřebě pravidelné či servisní údržby a umožnit 
provedení technických zásahů na Předmětu výpůjčky.

III. Doba Výpůjčky

1. Sm luvní strany se dohodly, že Půjčitel přenechává Vypůjčiteli Předmět výpůjčky na dobu 
určitou, a to ode dne nabytí účinnosti této smlouvy do 31. 12. 2022. Tuto dobu je možné 
prodloužit písemným souhlasem obou Smluvních stran.

2. Vypůjčitel je povinen vrátit Předmět výpůjčky Půjčiteli ve stavu, v jakém  jej převzal, 
s přihlédnutím  k běžnému opotřebení, a to v m ístě, kde Vypůjčitel od Půjčitele Předmět 
výpůjčky převzal.

3. O vrácen í Předm ětu výpůjčky bude sepsán předávací protokol, ve kterém bude 
zaznam enán stav Předmětu výpůjčky. Společně s Předmětem  výpůjčky bude předána 
vždy i příslušná dokum entace, zejména návod k obsluze, protokoly a jiné doklady, které 
jsou k provozu Předmětu výpůjčky potřeba.

IV. Mlčenlivost a práva k výsledkům výzkumu
1. Předm ětem  této sm louvy je i úprava vzájemných práv a povinností Smluvních stran při

užívání a ochraně Důvěrných informací.



Podle této sm louvy se za Důvěrné informace (dále jen „Důvěrné inform ace") považují:

a) veškeré inform ace jakéhokoliv charakteru týkající se postupů separace 
kanabinoidů, složení systému rozpouštěděl, specifických postupů extrakce, 
zpracování a frakcionace extraktu, jakož i všech dalších inform ací, zejména 
identifikace smluvních partnerů a všech osob či subjektů spojených se Smluvní 
stranou v oblasti majetku, majetkových práv, práv plynoucích z průmyslového a 
duševního vlastnictví či zaměstnanců, které byly Sm luvní straně přímo nebo 
nepřímo poskytnuty v souvislosti s touto smlouvou,

b) jakékoliv zprávy, analýzy, hodnocení, studie či jiné m ateriály obsahující Důvěrné 
inform ace, jež byly vypracovány VŠCHT, zaměstnanci či studenty VŠCHT, interními 
či externím i vědeckými pracovníky spolupracujícím i se VŠCHT nebo jiným i osobami 
(např. zahraničním i studenty) (dále jen „Osoby podílející se na výzkumu"), kteří 
budou s daty obsahujícími informace podle článku IV., odst. 2, písm. a) této smlouvy 
pracovat.

Pro vyloučení pochybností o tom , co je považováno za Důvěrné inform ace, níže je 
uveden výčet výslovně uvádějící, které informace za Důvěrné inform ace považovány 
nejsou:

a) inform ace, které jsou obecně (veřejně) známy nebo se staly obecně (veřejně) 
znám ým i, nikoliv však v důsledku porušení této smlouvy kteroukoliv Smluvní 
stranou nebo ze strany Osob podílejících se na výzkumu,

b) in form ace, které jsou obecně (veřejně) známy nebo se staly obecně (veřejně) 
znám ým i, nikoliv však v důsledku porušení jakékoliv dohody, jejíž sm luvní stranou 
je EcoFuel, VŠCHT nebo Osoby podílející se na výzkumu.

Sm luvní strany jsou povinny zachovávat m lčenlivost o všech Důvěrných informacích. 
Obsahem tohoto závazku podle předchozí věty je zejména povinnost:

a) neposkytovat a nezpřístupňovat Důvěrné inform ace ani jinak (ani v důsledku 
nedbalosti) neumožnit Důvěrné inform ace získat tře tí osobě s výjimkou Osob 
podílejících se na výzkumu,

b) zavádět opatření, která lze od Sm luvní strany v rozumné míře požadovat, s cílem 
zabránit zveřejnění Důvěrných inform ací nebo neoprávněném u přístupu k nim,

c) za jistit, aby Osoby podílející se na výzkumu byli obeznámeni s povinnostmi 
vyplývajícím i z této smlouvy a s využíváním Důvěrných inform ací v souladu s touto 
sm louvou, a

d) nevyužívat Důvěrné inform ace v rozporu s účely, pro které byly poskytnuty Smluvní 
straně ve svůj prospěch nebo ve prospěch tře tí strany nebo jiným  způsobem, který 
by ze strany druhé sm luvní strany mohl být považován za ohrožení jejich 
výzkum ných aktivit a výsledků těchto aktivit a případně podnikatelských záměrů.

V případě výsledků výzkumu výlučně odvozeného od know-how předaného ze strany 
EcoFuelu podle článku I. bod 3. této smlouvy, jsou VŠCHT a/nebo Osoby podílející se na 
výzkum u ze strany VŠCHT oprávněni získané výsledky výzkum u, a s tím  související 
zprávy, analýzy, hodnocení, studie či jiné m ateriály, publikovat či použít pro libovolné 
účely pouze s předchozím písemným souhlasem druhé Sm luvní strany.



6. V případě ostatních výsledků výzkumu než definovaných v odst. 5 výše platí pro šíření a 
využití nových výsledků výzkumu ujednání sjednaná v Konzorciální sm louvě, tj. smlouvě 
o ustanovení Národního centra kompetence Biorafinace jako oběhové technologie ze 
dne 19. 12. 2018.

7. V případě, že Předmět výpůjčky a/nebo činnost dle této smlouvy bude zachycena 
v závěrečné práci studenta (bakalářské, diplomové či d isertační), případně v jiné 
presentaci, Sm luvní strany se dohodly, že takový student musí být předem ze strany 
EcoFuelu písemně odsouhlasen jako Osoba podílející se na výzkumu a EcoFuel musí být 
předem seznám en s obsahem závěrečné práce. Pokud EcoFuel nesdělí jinak, platí, že 
závěrečná práce musí být zpracována v režimu chránící důvěrné inform ace v souladu 
s platným i právními předpisy, zejména zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o 
změně a doplnění dalších zákonů, v platném znění.

8. Pro vyloučení pochybností ohledně toho, co je považováno za porušení povinností podle 
tohoto článku sm louvy, za porušení těchto povinností není považováno splnění zákonné 
povinnosti oznámit Důvěrné informace třetím  stranám , tj. zejména soudům nebo jiným 
státním  orgánům (dále jen „Oprávněný orgán"). V případě zveřejnění Důvěrných 
inform ací způsobem uvedeným v předchozí větě jsou Sm luvní strany (a) povinna bez 
zbytečného odkladu druhou Sm luvní stranu inform ovat o rozsahu a povaze informací, 
které Sm luvní strana byla nebo bude povinna zveřejnit, (b) upřesnit druhé Smluvní 
straně bez zbytečného odkladu, o jaký příslušný Oprávněný orgán se jedná, a (c) upřesnit 
druhé Sm luvní straně bez zbytečného odkladu, na základě čeho ke zveřejnění došlo nebo 
dojde.

9. Sm luvní strany na základě písemné žádosti druhé Smluvní strany zničí veškeré originály 
a/nebo kopie dokumentů obsahujících Důvěrné inform ace, včetně veškerých záznamů 
těchto dokum entů na (trvalých nebo dočasných) médiích.

10. Pokud Sm luvní strana zjistí, že jakékoliv Důvěrné inform ace byly poskytnuty nebo 
získány tře tí stranou v rozporu s touto smlouvou, inform uje o této skutečnosti druhou 
Sm luvní stranu a zároveň podnikne veškeré kroky k tom u, aby zabránil vzniku újmy nebo 
již vzniklou újma omezil.

11. V případě porušení jakéhokoli ustanovení této smlouvy, zejména ustanovení článku IV. 
výše, se Sm luvní strany zavazují nahradit veškerou újmu, která vznikla druhé Smluvní 
straně, a to v plné výši.

IV. Závěrečná ustanovení

1. Tato sm louva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Sm luvními stranami a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění sm louvy zajistí bez 
zbytečného odkladu po jejím  podpisu Vypůjčitel.

2. Veškeré zm ěny a doplňky této sm louvy musí být učiněny písemně formou dodatků 
podepsaných oběma Smluvními stranam i.

3. Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající z této sm louvy se řídí právními 
předpisy platnými v České republice.



3. Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající z této sm louvy se řídí právními 
předpisy platnými v České republice.

4. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 
Smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro 
závaznost této smlouvy. Žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání o této 
smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s 
výslovným i ustanovením i této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze Smluvních 
stran.

5. Sm luvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této sm louvy byla 
jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi 
stranam i či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím  se předmětu plnění 
této sm louvy, ledaže je ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si 
Sm luvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených 
obchodních zvyklostí či praxe.

6. Sm luvní strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této sm louvy jsou výsledkem 
jednání Sm luvních stran a každá ze Smluvních stran měla příležitost ovlivnit obsah 
základních podmínek této smlouvy.

7. Tato sm louva není smlouvou závislou ve smyslu ustanovení § 1727 občanského 
zákoníku.

8. Pro vyloučení pochybností Sm luvní strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli, 
uzavírají tuto smlouvu při svém podnikání. Na tuto smlouvu se tudíž ve smyslu 
ustanovení § 1797 občanského zákoníku neuplatní ustanovení § 1793 občanského 
zákoníku ani § 1796 občanského zákoníku.

9. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným ), posoudí se vliv této 
vady na ostatn í ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 občanského zákoníku.

10. Sm luvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 557občanského zákoníku na tuto smlouvu.

11. Tato sm louva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních, přičemž každá Smluvní strana 
obdrží po jednom vyhotovení.

V Praze dní V Praze d n e ................


